<sup>21</sup> I. A. Pop, S. Șipoș, *Silviu Dragomir...*, p. 101-209.

*a domo Hospitalis Hierosolimitani, cuius fratres ad requisicionem nostram nuper arma sumpserunt contra Paganos et Scismaticos ad defensionem regni nostri et fidei christiane, quos iam partim collocavimus in loco magis suspecto, videlicet in confinio Cumanorum ultra Danubium et Bulgarorum, per quem etiam locum tempore invasionis regni nostri ad nos aditum habuit exercitus Thartharorum, de quo eciam loco intendimus, et speramus, quod si factum nostrum et dictorum fratribus deus prosperaverit, et sedes apostolica eisdem favorem suum dignata fuerit impetrari, quod propagines Catholice fidei, sicut pretenditur Danubius usque ad mare Constantinopolitanum, per ipsos poterimus propagare, et sic Romanie imperio et eciam terre sancte poterunt impendere subsidia oportuna. Partim vero eosdem in medio regni nostri collocavimus ad defensionem castrorum, que circa Danubium edificari facimus, cum gens nostra ad hoc extiterit insueta, quia in hoc resedit examinatum quamplures nostrorum consilium, quod esset salubrissimum nobis et toti Europe, ut Danubius fortaliciis muniretur.*<sup>22</sup>

This desperate appeal shows that the king did not leave behind the expansionist policy directed to the Danubian region, not even after the appearance of the Golden Horde. In the confrontation with Bulgaria, the Hospitallers were seen as the most efficient instrument of this offensive. *Terra Severin* (*Severin* was not mentioned in this appeal, but it is obvious that the region was the same with that mentioned in the privilege) was the gateway to the Danubian valley and to the Black Sea. The following events made more necessary this offensive policy. In August 1247, Bulgaria and the Nicaean Empire conquered parts of the Latin Empire of Constantinople.<sup>23</sup> The appearance of an Orthodox coalition which menaced to eliminate the Latin Empire required an offensive Hungarian policy against Bulgaria, with the support of the Hospitallers. The knights participated at the attack alluded in the letter of 11<sup>th</sup> November 1247: *Bulgarorum et Bozniensium hereticorum a parte meridiei, contra quos etiam ad presens per nostrum exercitum dimicamus*<sup>24</sup>. All these are showing that the Hospitallers were summoned to sustain the political and military interests of the Hungarian Crown, and more specifically the expansion toward the Lower Danube. They were vassals (the document specifies the usual formula)<sup>25</sup>.